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Pani

Barbara Oliwiecka

Radna Rady Miasta Kalisza

Szanowna Pani,

w odpowiedzi  na  Pani  interpelację  w sprawie  zorganizowania  w mieście  kącików

do karmienia i przewijaków dla dzieci wyjaśniam co następuje.

Wychodząc  naprzeciw  potrzebom  matek  z  małymi  dziećmi,  Urząd  Miasta  Kalisza

od kilku lat zapewnia w swoich budynkach przy Głównym Rynku 20 oraz przy ul. Tadeusza

Kościuszki 1A odpowiednie warunki poprzez montaż przewijaków.

Podobnie  jak  Pani  Radna  uważam,  że  poruszana  przez  Panią  kwestia  jest  istotna

dla mieszkańców  naszego  miasta.  Odpowiednio  przygotowane  miejsca  do  karmienia  oraz

przewijania dzieci będą tworzone w miarę potrzeb.

Treść  interpelacji  przekazałem  podległym  służbom,  między  innymi  do  Wydziału

Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony  Środowiska  oraz  jednostkom  organizacyjnym  Miasta,

aby w miarę możliwości przystosowały infrastrukturę do potrzeb opiekunów małych dzieci.

Pragnę wyrazić  wdzięczność za Pani troskę o komfort rodziców z małymi dziećmi

w naszym mieście.

Z poważaniem



Barbara Oliwiecka 

Radna Miasta Kalisza 

Koalicja Obywatelska 

barbara.oliwiecka@gmail.com             08.03.2021 
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Interpelacja  

W sprawie postawienia w mieście przewijaków dla dzieci i kącików do karmienia 

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

wszyscy w swojej pracy na rzecz samorządu, powinniśmy dążyć do tego, aby przestrzeń publiczna była 

przyjazna i dostosowana do potrzeb danej grupy społecznej. Szczególne znaczenie w tym zakresie mają 

pewne rozwiązania infrastrukturalne, które mogą wspierać lub wykluczać daną grupę. W ostatnim 

czasie mieszkańcy Kalisza zwrócili mi uwagę na kwestię dostosowania przestrzeni publicznej do potrzeb 

opiekunów małych dzieci, a konkretnie brak ogólnodostępnych miejsc do przewijania i karmienia.  

Dlatego zwracam się z pytaniem czy we wszystkich  jednostkach publicznych należących do 

miasta (urzędy, biblioteki, miejsca kultury, hale sportowe itp.) znajdują się przewijaki? Czy są tam 

wydzielone, przygotowane odpowiednio miejsca do karmienia dzieci? Czy są one należycie oznaczone? 

Liczę, że przyjrzy się Pan tej kwestii i w razie konieczności wprowadzi odpowiednie zmiany.  

Jednocześnie zwracam się z wnioskiem o przygotowanie w parkach, przy placach zabaw, 

boiskach, wszędzie tam gdzie rodzice, opiekunowie spędzają czas z małymi dziećmi, plenerowych 

przewijaków wraz z ławkami do karmienia.  

Takie plenerowe przewijaki z ławką do karmienia funkcjonują już w kilku miastach. Czasem ma 

to formę oznaczonej ławki, z miejscem do zmieniania pieluch, czasem małej altany czy choćby 

częściowo ogrodzonego miejsca. Ważne, aby takie strefy znajdowały się w miejscu zacienionym, 

częściowo chociaż gwarantującym poczucie intymności, dobrze gdyby były zadaszone a przewijaki 

znajdowały się na odpowiedniej wysokości.  

Jestem przekonana, że czasem niewielka zmiana może znacząco ułatwić życie młodym 

rodzicom czy opiekunom dzieci. Liczę, że  rozważy Pan ten wniosek i Kalisz stanie się miastem bardziej 

przyjaznym rodzinom.  

 

Z poważaniem 

Barbara Oliwiecka 

 

 

Ps. w załączeniu przesyłam zdjęcie przykładowych plenerowych przewijaków wraz  z dedykowanymi 

ławkami do karmienia.  
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Fot. UM Puławy  

 

https://kulturalnezawiercie.pl/ 



  

/ Fot. Rafał Regulski Radio Poznań  

Konstrukcja drewniana we Wrześni  

 

  

https://ciechanowinaczej.pl/ 


